
 

 
   Jaguaribe, 24 de Março de 2011                                                                                               Edição Nº: 1008 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 32/2011 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA a candidata abaixo 

relacionada, aprovada e classificada no CONCURSO PÚBLICO, promovido pelo 

Município de Jaguaribe, destinado ao provimento de cargos públicos efetivos nos 

Quadros de Pessoal da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, criados pela Lei nº 

1.029/11, de 22 de março de 2011, a comparecer ao Departamento de Pessoal da 

Secretaria Municipal de Administração, com sede na Avenida Oito de Novembro, 

726 - Centro, nesta cidade, no período de 24.03.2011 à 28.03.2011, nos seguintes 

horários: 8:00 às 12:00 e 13:30 às 17:00 h., munida dos documentos exigidos pelo 

Edital do Concurso Público, datado de 28 de outubro de 2009, a fim de tratar de 

assuntos relacionados ao processo de Nomeação e Posse, necessários à investidura 

no respectivo cargo: TECNÓLOGO DE ALIMENTOS 1º LIVIA MIKAELLE 

DE OLIVEIRA PAÇO DA PREFEITURA MUNIIPAL DE JAGUARIBE, em 

24 de Março de 2011. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO 

MUNICIPAL  

 ***   ***   *** 

PORTARIA N º 58/11, 24 DE MARÇO DE 2011. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, ELIFABIO JALES DE 

LIMA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de Motorista, para fazer face ás 

despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA-CE, a 

serviço da Secretaria de Educação, conduzindo técnicos para participar do Fórum 

Estadual da Undime-Ce, no Hotel Oasis Atlântico, a importância de R$ 50,00 

(Cinqüenta Reais) cada diária, referente aos dias   24 e 25/03/11, quando tratará de 

assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02 (duas) diárias. 

A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento 

do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 

24 de Março de 2011. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária 

Municipal de Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 59/11, 24 DE MARÇO DE 2011. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora IOLANDA MARIA 

FERNANDES DE ASSIS DANTAS, lotada nesta Secretaria, ocupante da função 

de SECRETÁRIA, para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e 

estadia em Fortaleza-CE, a serviço da Secretaria de Educação, para participar do 

Seminário “Expectativas de Aprendizagem para o Ensino Fundamental” no Salão 

Brasil, B, a importância de R$ 100,00 (Cem Reais) a diária, referente ao dia 

24/03/11, quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe 

atribuído 01 (uma) diária. A referida despesa correrá por conta da dotação 

respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e 

Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 24 de Março de 2011. Iolanda Maria 

Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 60/11, 24 DE MARÇO DE 2011. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE; Conceder ao Servidor, MARDEM PEIXOTO 

QUEIROZ, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de Motorista, para fazer 

face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA-CE, 

a serviço da Secretaria de Educação, conduzindo técnicos para participar do II 

Seminário Diálogos Pedagógico da Diversidade e Inclusão na Escola, na SEDUC, 

a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) cada diária, referente aos dias 24 e 

25/03/11, quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe 

atribuído 02 (duas) diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação 

respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e 

Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 24 de Março de 2011. Iolanda Maria 

Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 67.6 DE 24 DE MARÇO DE 2011. O PREFEITO 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., José Sérgio Pinheiro Diógenes, no 

uso de suas atribuições legais, CONSIDERANDO a legislação em vigor, 

especialmente o inciso II, alínea a, do Art. 114, da Lei 543/93, de 27 de 

novembro de 1993 que, permite a concessão da licença; RESOLVE: Art. 1º. 

Conceder a servidora Francisca Edna Fernandes Pinheiro, Professor – 

PEB-II, Matrículas 010729-8/010728-0, com lotação na Secretaria Municipal 

de Educação, licença por 08 dias consecutivos em virtude do seu enlace 

matrimonial, ocorrido no dia 24.03.2011, sem qualquer prejuízo de seus 

vencimentos. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

PALÁCIO DA INTENDÊNCIA, em 24 de março de 2011. José Sérgio 

Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO A COMISSÃO 

PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE-CE, faz saber que, nos extratos de contratação 

publicados anteriormente, ONDE LIA-SE: Tomada de Preços N° 

2010.04.23.01, LEIA-SE AGORA: Tomada de Preços 2010.12.01.01. 

Licitação referente à Contratação de empresa apta a prestar serviços na 

“Elaboração de Projeto Básico para a ampliação da barragem Ramalhete no 

Município de Jaguaribe, Estado de Ceará”. Informações pelo fone (0xx88) 

3522-1092. Jaguaribe – CE, 24 de março de 2011. Luciano Costa da Silva – 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


